düşünüyoruz. Bu çalışmada, hayatı hakkında bilgiler sınırlı olsa da özellikle eğitim süreci ve

çağdaşı olduğu Seyyid Şerîf Cürcânî, Ahmedî ve Nesîmî gibi şahsiyetlerle ilişkileri

incelendiğinde Şeyhî’nin doğum tarihinin yaklaşık olarak 750-755/1350-1355 civarında olması

gerektiği hakkındaki tespit ve kanaatlerimiz paylaşılacaktır.

1. Şeyhî’nin Seyyid Şerîf Cürcânî ile İlişkisi

Tezkirelerde yer alan rivayetlere göre, Şeyhî gençlik yıllarında İran’a gitmiş ve burada

ünlü âlim Seyyid Şerîf Cürcânî (740/1339 - 816/1413) ile birlikte eğitim görmüştür. Sehî Bey’in

Heşt Bihişt adlı eserinde bu bilgi şöyle aktarılır: Diyâr-ı ‘Acem’de Mevlânâ Seyyid Şerîf-i Cürcânî

hazretleri ile şerîk olup şuğl itmişdür (Kut 2017: 568). Bu ifade, Şeyhî’nin Cürcânî ile aynı ilim

halkasında bulunduğunu ima eder.

Cürcânî, doğduğu Cürcân veya Asterâbâd’da ilk eğitimini aldıktan sonra Herat’a giderek

Kutbeddîn Râzî’den ders almış, onun tavsiyesiyle Şemseddin Mübarekşah Hirevî’ye ulaşmak

üzere Kahire’ye gitmiştir. Yolda Cemâleddîn Aksarâyî’yi ziyaret etmek üzere Karaman’a

uğramış, ancak onun vefat ettiğini öğrenince burada Molla Fenârî ile tanışmış ve birlikte

Kahire’ye giderek Şeyh Ekmeleddin’den ders almışlardır (Hekimoğlu 2019: 50). Dört yıl

Kahire’de kaldıktan sonra, 779/1377 yılında İran’a dönerek Şah Şucâ’ Muzafferî’nin davetiyle

Şiraz’daki Dârü’ş-şifâ Medresesi’nde müderrislik yapmıştır. Bu dönemde Cürcânî, hem ilmi hem

itibarı açısından zirveye ulaşmış, burada on yıl kadar kalmıştır (Pürcevadi 1977: 6492). Timur’un

Şiraz’ı 789/1387 veya 790/1388 yıllarında fethi sonrasında Cürcânî, Semerkand’a götürülmüştür

(Hekimoğlu 2019: 50). Timur'un ölümüne kadar (807/1404) Semerkant’ta kalıp ardından Şiraz'a

geri dönen Cürcânî, hayatının devamını Şiraz’da geçirip orada vefat etmiştir (Pürcevadi 1977:

6492).

Cürcânî’nin 779/1377 yılında Şiraz’a ilk kez gelişi ve burada yaklaşık on yıl kalışı,

ardından 807/1404’te ikinci kez bu şehre dönüşü göz önünde bulundurulduğunda, Şeyhî’nin

onunla birlikte gerçekten eğitim alabilmesi için 750/1350’li yıllarda doğmuş olması gerekir. Aksi

hâlde “ders arkadaşlığı” ifadesi kronolojik olarak geçerliliğini yitirir. Zira Cürcânî, 779/1377

yılında ilk kez Şiraz’a geldiğinde 39 yaşındadır. Eğer Şeyhî o yıllarda onunla aynı eğitim

halkasında yer aldıysa, kendisinin de en az 20 yaşlarında olması gerekir. Bu durumda, Şeyhî’nin

doğum yılı en geç 758/1357 olmalıdır. Eğer Asterâbâd’da aynı ders halkasında bulundularsa,

Şeyhî’nin doğum tarihinin daha da erkene alınması gerekmektedir. Öte yandan, Şeyhî’nin

Cürcânî ile 807-816 (1404-1413) yılları arasındaki ikinci Şiraz döneminde tanıştığı ihtimalinin

düşüklüğü de düşünüldüğünde, Şeyhî’nin doğumunun 750–755/1350–1355 yılları arasında

gerçekleşmiş olması gerekmektedir.

2. Şeyhî’nin Ahmedî ile İlişkisi

Şeyhî’nin, Yıldırım Bayezid devri şairlerinden Ahmedî (ö. 815/1413) ile de yakın ilişkisi

olduğu bilinmektedir. Taşköprîzâde, Şakâyiku’n-Numâniyye’sinde “Bu devrin şeyhlerinden biri

de şair Şeyhî’dir. Merhum Germiyanlıdır. Gençliğinde şair Ahmedî’nin öğrencisi olduktan sonra

devrin âlimlerinden dersler aldı (Hekimoğlu 2019: 192)” notunu geçmektedir. Halit Biltekin de